АССОЦИАЦИЯ

«СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
улица Батурина, д.7а, город Казань, 420111

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘРЕ

СОВЕТЫ»

АССОЦИАЦИЯСЕ
Батурин урамы, 7а, Казан шәһәре, 420111

Тел.: (843) 293-60-15, факс: (843) 293-60-22, e-mail: smo.rt@tatar.ru

________________ №________________

На № ____________от _______________

По установке автономных пожарных

извещателей

Уважаемые коллеги!

В адрес Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики

Татарстан» поступило обращение Главного управления МЧС России по Республике

Татарстан от 22.07.2019 № 8235-2-1-5, содержащее информацию об установке

автономных пожарных извещателей, являющихся эффективными  техническими

средствами, которые в начальной стадии пожара способны оповестить жильцов

квартиры (дома) о назревающей опасности. За период 2018-2019 годов на территории

муниципальных районов за счет внебюджетных средств были установлены

автономные пожарные извещатели в 1499 домовладениях граждан.

На сегодняшний день в 23 муниципальных  районах и 2-х городских округах

республики проводится работа по установке автономных пожарных извещателей в

жилых помещениях, где проживают многодетные и неблагополучные семьи,

престарелые граждане.

Учитывая эффективность данных технических средств, а также в целях

предупреждения гибели людей на пожарах представляется целесообразным

рекомендовать муниципальным образованиям Республики Татарстан продолжить

работу по установке автономных пожарных извещателей, в том числе за счет

внебюджетных средств.

Предлагаем также разместить в муниципальных СМИ информацию об

эффективности работы автономных пожарных извещателей.

 С уважением,

Председатель                                                                                            Э.С. Губайдуллин

О.А. Федорова

292-22-10

Главам

муниципальных районов

и городских округов

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № 1157 от 29.07.2019. Исполнитель: Федорова О.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.07.2019 16:44

Лист согласования к документу № 1157 от 29.07.2019
Инициатор согласования: Федорова О.А. Главный специалист юридического отдела
Согласование инициировано: 26.07.2019 16:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хаматов Ф.Х.  Согласовано
26.07.2019 - 17:22

-

2 Столяров С.Н.  Согласовано
26.07.2019 - 17:45

-

3 Барышев А.Г.  Согласовано
27.07.2019 - 09:56

-

4 Губайдуллин Э.С.  Подписано
27.07.2019 - 17:48

-

Документ создан в электронной форме. № 1157 от 29.07.2019. Исполнитель: Федорова О.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.07.2019 08:50